[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

От __14.01.2019_ № ___5/П____

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, налоговым кодексом Российской федерации, Федеральным законом  от 05.04.2013 « 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 09.01.2018г. № 1/П «Об утверждении порядка кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального  образования Щекинский район и  бюджета муниципального образования город Щекино по ведению и учету операций по кассовым поступлениям и кассовым выплатам» (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 и приложении 2 к приказу:

1.1.1. Пункт 5.1 части 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Для осуществления кассового расхода клиенты должны предоставить в сектор казначейского исполнения бюджета финансового управления следующие документы:

- платежное поручение в электронном виде, подписанное ЭЦП и один экземпляр платежного поручения на бумажном носителе.
- копии документов, служащих основанием платежа: акты приемки-передачи, акты выполненных работ, счета, счета-фактуры, накладные  и т.д.»
1.1.2. Абзац первый пункта 5.6. части 5 изложить в следующей редакции:

«На следующий день после совершения кассовых операций в СУФД автоматически формируется выписка из лицевого счета клиента. Уполномоченный сотрудник сектора казначейского исполнения бюджета на основании данных полученных из СУФД производит отражение кассовых операций на лицевых счетах Клиентов в АС «Бюджет», путем формирования выписки, заверенной ЭЦП руководителя финансового управления . Клиенты формируют выписку за  операционный день  в АС «УРМ» по лицевым счетам, открытым в финансовом управлении, но не ранее дня, следующего за днем представления электронной выписки  территориальным органом федерального казначейства.»
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня  подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 09.01.2019.

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район                                          Е.Н. Афанасьева
Исп. Шанькова О.М.

Тел. 5-71-99

О внесении изменений в приказ от 09.01.2018 г. № 1/П «Об утверждении порядка кассового обслуживания  исполнения бюджета муниципального  образования Щекинский район и  бюджета муниципального образования город Щекино по ведению и учету операций по кассовым поступлениям и кассовым выплатам»